
SETTORE AFFARI GENERALI
Ufficio Centro Unico Gare nt. 0583.417.303/703/358/896/248/926

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
(Art.29 D.Lgs. n. 50/2016)

Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Lucca Piazza Napoleone – C.le Carrara, 1
– 55100 Lucca

Procedura  di  aggiudicazione  prescelta:  Procedura  negoziata  senza  previa
pubblicazione di avviso svolta ai sensi dell’art.1 c.2 lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in
Legge 120/2020 e ss.mm.ii.

Natura ed entità dell'appalto: lavori di realizzazione dell’intervento di nuova costruzione
per  la  realizzazione del  nuovo corpo laboratori  e  cucine presso l’Istituto  Professionale
Turistico  Alberghiero  “G.  Marconi”  di  Viareggio  -  CIG  9580282ACC  -  CUP
E41B21003020001 - PNRR: M4C1I3.3.

Importo complessivo lavori: € 3.396.212,01

di cui oneri per la sicurezza:  € 83.967,84 (non soggetti a ribasso)

costi della manodopera: € 484.871,21

Determina  di  aggiudicazione  dell’appalto  n.  270 del  20.03.2023 pubblicata il
31.03.2023

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa

Elenco operatori economici invitati: 

DITTA PARTITA IVA INDIRIZZO

1 DR.ING. MICHELE
BIANCHI & C. - 
S..R.L.

P.IVA 
00362560468

VIA CHELINI 39  55100 LUCCA (OG 1  V)

2 GBA 
COSTRUZIONI 
SRL

P.IVA 
01234220463

VIA DEL GHIRONCELLO, 3, 55100, LUCCA - 
(OG 1 V) 

3 L'EDILIZIA 
CUCINELLI 
TONINO SRL   

P.IVA 
01329420119

PIAZZA MATTEOTTI, 48, 19038 SARZANA 
(SP) - (OG V)

4 CAPPELLI 
BERNARDO SR

P.IVA 
02033690468

VIA S.GIOVANNI LEONARDI, 11, 55023, 
DIECIMO, (LU) - 



(OG 1 V) 

5 BICICCHI FELICE 
SRL

P.IVA 
01173610468

VIA S.FRANCESCO, 63, 55041, CAMAIORE 
(LU) - (OG 1 IV)

6 GRANCHI S.R.L. P.IVA 
01248990507

LOC. PONTE DI FERRO, 296, POMARANCE 
(PI) - (OG 1 V)

7 GIANNINI GIUSTO
SRL

P.IVA 
00271150468

VIA L.BOCCHERINI, 25/27, 55016, PORCARI 
(LU) - (OG 1 Iv BIS)

8 MOVITER SRL P.IVA 
06277020480

VIA LIVORNESE, 190, 50053, EMPOLI (FI) - 
(OG 1 V)

9 FABIO 
FRANCESCONI 
SRL 

P.IVA 
02041120466

LOC. DORI 10  55060 S.MARTINO IN 
FREDDANA - PESCAGLIA (LU) - (OG 1 V)

10 SOC. EDILIZIA 
TIRRENA SPA

P.IVA 
00057760118

P.ZA VERDI, 23, 19121, LA SPEZIA - (OG 1 
VI)

11 CENTRO 
PAVIMENTAZIONI 
SRL

P.IVA 
02221960467

VIA A. DE GASPERI, 55, 55100 LUCCA - (IV 
BIS)

12 DOTT. CARLO 
AGNESE SPA 

P.IVA 
00717200117

CORSO ITALIA, 50 20122 MILANO (OG 1 
VIII)

Numero di offerte ricevute: 1

Numero di offerte ammesse: 1

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario:  RTI  tra  Impresa Edile  Cappelli  Bernardo srl
C.F./P.IVA 02033690468 con sede legale in   Diecimo -  Via San Giovanni  Leonardi  11
Borgo a Mozzano Lucca, Diversi Impianti s.r.l. C.F./P.IVA 01514040466 con sede legale
in  Via  della  Repubblica  409D  Barga  Lucca  e   Martinelli  Impianti  s.r.l. C.F./P.IVA
01226490462 con sede legale in Via del Poggetto 439H Lucca LU

Ribasso offerto: 1,780%

Importo di aggiudicazione dell’appalto: Euro 3.337.254,06 di cui € 83.967,84 quali oneri
della sicurezza, non soggetti a ribasso, oltre IVA 10%.

Tempi di completamento dell’appalto: giorni  575  naturali e consecutivi, dalla data del
verbale di consegna dell'appalto.

Organo competente per le procedure di ricorso: TAR Toscana, entro 30 giorni dalla
data di ricevimento della comunicazione ai sensi dell’art. 76, comma 5  D.lgs. 50/2016. 

Responsabile  Unico  del  Procedimento:  Ing.  Stefano  Mennucci,  funzionario  tecnico
titolare di  Posizione Organizzativa dell’Ufficio Edilizia Scolastica ed Immobili vincolati del
Settore Edilizia Scolastica, Pianificazione, Trasporti e Patrimonio della Provincia di Lucca.

Pubblicato sul profilo committente in data: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx


